
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМШІІ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

від 20 /9 м. Запоріжжя

Про стан підготовки об’єктів житлово-комунального господаї 
соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2ФІ?ІЯІ 
років

Для забезпечення стабільної роботи в осінньо-зимовий період в 
Запорізькому районі Запорізької області необхідно підготувати: 12 
загальноосвітніх навчальних закладів Запорізького району без урахування 
ОТГ (11 загальноосвітніх навчальних закладів, підпорядкованих 
об'єднаним територіальним громадам Запорізького району), 5 дошкільних 
навчальних закладів Запорізького району без урахування ОТГ (З 
дошкільних навчальних закладів підпорядкованих об'єднаним
територіальним громадам Запорізького району), заклади охорони здоров’я, 
а також, тепломережі, водопровідні, каналізаційні, газові мережі, лінії 
електропередач, дороги.

Активна робота керівників підприємств, установ та організацій 
впродовж підготовки до опалювального сезону забезпечить вчасне та 
стабільне його проходження.

Відповідно Правил підготовки теплових господарст%|, до
опалювального періоду, затверджених наказом Міністерства палива та 
енергетики України, Міністерства з питань житлово-комунального 
господарства України від 10 грудня 2008 року № 620/378, Правил 
технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 
Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року № 71, 
з метою виконання розпорядження голови Запорізької 
облдержадміністрації від 04.06.2019 № 295 «Про підготовку об’єктів 
житлово-комунального господарства та соціальної сфери Запорізької 
області до роботи в осінньо-зимовий період 2019-2020 років», головою 
Запорізької райдержадміністрації затверджено розпорядження від 
15.05.2019 № 199 «Про підготовку об'єктів житлово-комунального 
господарства та соціальної сфери Запорізького району до роботи в осінньо- 
зимовий період 2019/20 років». -

Моніторинг готовності об’єктів житлово-комунального господарства 
та соціальної сфери господарства до осінньо-зимового періоду 2019/20



років проводиться 2 рази на місяць з інфор?»^ 
адміністрації.

Для забезпечення стабільної роботи в опалж 
років на виконання розпорядження, голови 
15.05.2019 № 199 «Про підготовку об’єктів 
господарства та соціальної сфери Запорізького району до р 
зимовий період 2019/20 років» керівниками стр5чст}фних іщ 
підпорядковані бюджетні установи району, головним 
«Запорізька центральна районна лікарня» ЗРР ЗО т-а 
«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної де 
ЗО розроблено та затверджено плани графіки заходів з проведе^ш| 
підготовки об'єктів соціальної сфери, що належать до сфери ун{ 
роботи в осінньо-зимовий період 2019/20 років.

На території Запорізього району діє комунальне підприєь€ств% 
надає послугу теплопостачання КП «Біленьке» Біленьківської сіл 
ради. Основними заходами підготовки об'єктів теплопостачання шш 
опалювального періоду є:

1. Виконання технічного обслуговування, ремонту та державної 
повірки (у разі потреби) обладнання теплопункту та вузла обліку теплової 
енергії;

2. Приведення стану теплового пункту та проходів до нього у 
відповідність до діючих норм Правил технічної експлуатації теплових 
установок і мереж;

3. Проведення промивання системи теплоспоживання та 
виконання опресування трубопроводів теплових мереж споживача тиском 
на 1,25 більше від робочого;

4. Виконання огляду теплообмінників (у разі їх наявності) та їх 
прочищення від накипу;

5. Перевірка атестації відповідальної особи за технічний стан і 
безпечну експлуатацію устаткування і мереж;

6. Забезпечення оформлення актів стану готовності теплових 
господарств відповідно до Правил підготовки теплових господарств до 
опалювального періоду.

Підготовка об’єктів соціально-культурної галузі включає в себе:
1. Перевірку технічного стану теплових пунктів, водопідігрівачів, 

вузлів обліку теплової енергії, контрольно-вимірювальних пристроїв та 
автоматики, які знаходяться в приміщенні навчально-виховних закладів, 
здійснити промивку, гідравлічне випробування внутрішньої системи 
опалення та водопідігрівачів. Заміна запірно-регулюючої арматури.

2. Здійснення перевірки засобів обліку електричної, теплової 
енергії, холодної та гарячої води, газу.

3. Отримання актів готовності теплових пунктів найчально-виховних 
закладів до початку опалювального сезону.



внутрішнього 
згідно правил

електропо'
безпечної

4. приведення системи 
відповідного режиму роботи 
електроустановок споживачів

5. Повірка та перезарядка первинних засобів гасіння 
(вогнегасників)

Важливим етапом у підготовці до опалювального періоду є 
дорожньо-мостового господарства до роботи в осінньо-зимовий п« 
Повинні бути виконані наступні заходи: капітальний та поточний 
вулиць та доріг, підготовка спеціалізованої техніки, укладання договорів іі  
залучення спецтехніки у сторонніх організаціях, заготівля посилкового 
матеріалу та реагентів.

Вкрай важливим є вжиття заходів для погашення у повному обсязі 
всіма категоріями споживачів заборгованості з оплати використаних 
обсягів природного газу, електричної енергії, води та наданих послуг з 
водовідводення. а також забезпечення щомісячної оплати поточного 
споживання енергоносіїв.

Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на підпорядкованих 
територіях та покіс карантинних рослин, сухостою є невід’ємною 
частиною підготовки до опалювального сезону.

Керуючись ст. 20 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», на виконання розпорядження голови облдержадміністрації 
від 04.06.2019 № 295 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального 
господарства та соціальної сфери Запорізької області до роботи в осінньо- 
зимовий період 2019-2020 років», з метою забезпечення своєчасної 
підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та соціальної 
сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2019/20 років 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрації, яким 
підпорядковані бюджетні установи, головному лікарю КЗ «ЗаЙЬрізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької 
області, директору КПП «Запорізький районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області:

1) забезпечити виконання розроблених та затверджених заходів з 
проведення робіт з підготовки об’єктів житлово-комунального 
господарства та соціальної сфери, що належать до сфери управління, до 
роботи в осінньо- вимовий період 2019/20 років;

2) забезпечити суворий контроль за економним споживанням 
паливно-енергетичних ресурсів протягом опалювального періоду 2019/20 
років;

3) взяти під особистий контроль питання повірки та встановлення 
засобів обліку природного газу у бюджетних установах, що належать до 
сфери управління;



4) тримати на особистому контролі 100% придбанет 
альтернативного палива для котелень загальноосвітніх та. 
закладів.

5) забезпечити підписання актів готовності об’єктів
сфери.

2. Рекомендувати головам виконкомів сільських та селищних |

1) виконання п. 1 цього розпорядження;

2) вирішити питання щодо погашеня у повному 
заборгованості підприємств житлово-комунального господарстиі^ 
розташованих на підпорядкованій територоії, за спожиті енергоносії, у т-і. 
шляхом виділення підприємствам фінансової допомоги з місцеве» 
бюджетів;

3) зобов'язати директорів комунальних підприємств провести 
підготовку об'єктів водопровідно-каналізаційного та теплового 
господарства Запорізького району до роботи в осінньо-зимовий період 
2019/20 років для забезпечення безперебійної роботи;

4) подавати до відділу житлово-комунального господарства та 
будівництва райдержадміністрації двічі на місяць (за станом на 05 та 20 
число) інформацію про стан підготовки (згідно планів-заходів) до роботи в 
осінньо- зимовий період.

7. Запропонувати Запорізькому району електричних мереж ПАТ 
«Запоріжжяобленерго» забезпечити підготовку електричних мереж і 
обладнання до роботи в опалювальному сезоні 2019/2020 року.

8. Запропонувати ПАТ «Запоріжгаз» забезпечити своєчасну 
підготовку газових мереж та обладнання до опалювального періоду 
2019/2020 року.

9. Відділу містобудування, архітектури та житлово-комунального 
господарствата райдержадміністрації надати узагальнену інформацію 
голові райдержадміністрації до 30.10.2019.

10. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
першого заступника голови райдержадміністрації Світлану Чудеснову.

Г олова Анатолій ВАСЮК


